ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»_мая_2010
                г. Тверь

№_1109_

О подготовке городского хозяйства к работе в осенне-зимний период

2010-2011 годов.

В целях своевременной и качественной подготовки городского хозяйства к работе в осенне-зимний период 2010-2011 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ресурсоснабжающим организациям и исполнителям коммунальных услуг, расположенным на территории города, приступить к подготовке объектов городского хозяйства к работе в осенне-зимних  условиях.

2. Утвердить состав городской комиссии по контролю за выполнением работ по подготовке городского хозяйства к работе в осенне-зимний период 2010-2011 годов (Приложение).
3. Организациям, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 15 мая 2010 года представить в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери планы и графики выполнения мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду (далее – ОЗП) 2010-2011 годов имущества относящегося к системе тепло-, водо-, электроснабжения, водоотведения и дождевой канализации, и назначить ответственных за выполнение указанных мероприятий.
4. Администрациям районов города (Чубенко С.В., Арсеньев А.Б., Калачин В.Н., Агроскин А.Я.):

4.1. Создать районные комиссии по контролю за ходом подготовки к работе в осенне-зимний период организаций, указанных в пункте 1 настоящего постановления и расположенных на подведомственных территориях. Информацию о ходе подготовки к ОЗП представлять  в городскую комиссию 1 и 15 числа каждого месяца.

4.2. Обратить особое внимание на подготовку  жилищного фонда ЖСК и ТСЖ, находящихся в районе, объектов коммунального назначения, где в прошедший отопительный сезон были отмечены сбои в работе, предаварийные ситуации, неисправности.

4.3. Осуществлять контроль подготовки инженерных коммуникаций в районах частной застройки к работе в осенне-зимний период, уделив особое внимание уличному освещению, обеспечению жителей коммунальными услугами (электроснабжение, холодное водоснабжение,  водоотведение, газоснабжение).

5. Обязать муниципальные предприятия и предложить организациям и предприятиям других форм собственности, расположенным на территории города, завершить подготовку объектов городского хозяйства к работе в зимних условиях к 15 сентября текущего года.

6. Департаменту здравоохранения и социальной политики (Барышев И.В.), управлению по культуре, спорту и делам молодежи (Волокитин Н.М.) и управлению образования (Афонина Н.А.) обеспечить подготовку систем теплопотребления зданий подведомственных организаций, содержание и техническое обслуживание узлов учета тепловой энергии.

7. Предложить Управлению по технологическому и экологическому надзору «Ростехнадзора» по Тверской области (Русановский В.А.)  осуществлять  надзор за ходом подготовки вышеуказанных объектов теплоснабжения города к ОЗП 2010-2011 годов и представить в  городскую комиссию по подготовке городского хозяйства к работе в ОЗП к 15 сентября 2010 года информацию о результатах проверок.
8. Управлению информации и территориального общественного самоуправления  администрации города (Ромицына Л.М.) обеспечить постоянное  информирование через средства массовой информации населения города о ходе подготовки городского хозяйства к работе в ОЗП 2010-2011 годов.

9. Признать утратившим силу постановление Главы администрации  города от 26.06.2009  № 1614 «О подготовке городского хозяйства к работе в  осенне-зимний период 2009-2010 гг.».

10. Управлению информации и территориального общественного самоуправления  (Ромицына Л.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

12. Контроль  выполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава администрации города Твери

В.Б. Толоко

Приложение

к постановлению Главы администрации

города

№_1109_ «12»_мая__ 2010г.

СОСТАВ  ГОРОДСКОЙ КОМИССИИ

по контролю за выполнением работ по подготовке городского хозяйства к
 работе в осенне-зимний период  2010-2011 годов.

Николаевский О.В. – начальник департамента ЖКХ, председатель   комиссии;

Иванов С.В.
-  зам. начальника  департамента ЖКХ, заместитель председателя   комиссии по вопросам подготовки городского хозяйства в работе в осенне-зимний период 2010-2011 гг.;

Бондаренко Н.М.
- зам. начальника департамента ЖКХ, заместитель председателя комиссии по вопросам подготовки жилого фонда и внутридомового инженерного оборудования к работе в ОЗП 2010-2011 гг.;
Аверкиева О.Н.
-    главный специалист  отдела по организации, содержанию и ремонту жилищного фонда департамента ЖКХ,                                          секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Сергеев О.В.
- начальник отдела коммунальной инфраструктуры департамента ЖКХ;
Павлов В.И.
- начальник  отдела по организации, содержанию и ремонту жилищного фонда  департамента ЖКХ;
Юн В. Х.

- начальник отдела ОДС департамента ЖКХ;
Евсеев Е.Д.

- и.о. зам. Главы администрации  Заволжского района;
Седнев В. А.
- заместитель Главы администрации  Центрального района;
Нагорнов М. А.
- заместитель Главы администрации  Пролетарского района;
Радюк  В. Г.          - заместитель Главы администрации  Московского района;
Морозов Д.И.
 - генеральный директор ОАО «Тверские коммунальные системы» (по согласованию);

Грибков А.М.
- главный инженер ОАО «Тверские коммунальные системы» (по согласованию);
Русановский В.А.
- начальник  управления по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Тверской области;
Начальник департамента ЖКХ                                                О.В. Николаевский